
 

 

                                 COPIA 
 
 

 
 

                         UNIONE MONTANA COMUNI OLIMPICI VIA LATTEA 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE N. 102 DEL 16.06.2015 
Area RISORSE UMANE E SERVIZI ALLA PERSONA                             n. 11/2015 

 
Oggetto: PROGETTI  DI INCLUSIONE SOCIALE CON LA COMUNITÀ MONTANA DEL 

PINEROLESE - ANNO 2015 - IMPEGNI DI SPESA -.          
 
L’anno duemilaquindici il giorno sedici del mese giugno, nella sede municipale, il 
Responsabile del servizio MALLEN IRMA                                                     , nell’esercizio 
delle proprie funzioni; 
 
Evidenziato che in data 06.09.2013 è stata costituita l’Unione Montana “Comuni Olimpici 
Via Vallea” tra i Comuni di Cesana Torinese, Claviere, Pragelato, Sauze di Cesana, 
Sauze d’Oulx e Sestriere, ai sensi e per gli effetti della Legge Regionale n. 11 del 
28.09.2012 e dell’art. 32 del TUEL n. 267 del 18.08.2000. 
 
Atteso che dal 1° luglio 2014 è attiva la gestione associata di funzioni e servizi relativi alla 
Segreteria/Servizi Demografici, Turismo, SUAP, Risorse Umane, Lavori Pubblici, Edilizia 
Privata-Urbanistica, Servizi Manutentivi/Patrimonio e Vigilanza. 
 
Visto il Decreto del Presidente dell’Unione Montana “Comuni Olimpici Via Lattea” n. 04 del 
31.12.2014 con il quale si attribuisce la responsabilità all’Area Risorse Umane e Servizi 
alla Persona alla Sig.a Irma Mallen; 
 
Con i poteri: 

- dell’art. 109, 2° comma in rapporto all’art. 107 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 
 
Premesso che ai sensi dell’articolo 13/b del D.Lgs. n. 267/2000 “ Spettano al Comune 
tutte le funzioni amministrative che riguardino la popolazione ed il territorio comunale, 
precipuamente nei settori organici dei servizi sociali ….”; 
 
Evidenziato che: 

- questa Amministrazione, nell’ambito della gestione dei servizi socio-assistenziali, 
ha il dovere istituzionale di promuovere situazioni di favorevole riguardo per fasce 
deboli e per soggetti in stato di disabilità, garantendo impulso operativo affinché vi 
siano servizi efficaci alle persone e perseguendo il continuo miglioramento delle 
condizioni di inserimento sociale e lavorativo; 

- gli interventi socio-assistenziali vengono gestiti in interazione con la Comunità 
Montana del Pinerolese con cui si è stipulata apposita convenzione; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 02 del 16.01.2015 e la deliberazione della 
Giunta Comunale n. 52 del 15.06.2015 con la quale sono stati espressi indirizzi in merito 



 

 

all’attivazione di n. 02 progetti di inclusione sociale con la Comunità Montana del 
Pinerolese; 
 
Dato atto che per l’attivazione del progetti di cui sopra, il costo complessivo a carico del 
Comune di Sestriere risulta nei seguenti termini: 

- PROGETTO N. 01: validità dal 01.01.2015 al 31.12.2015 € 3.000,00 (sussidio di 
€ 250,00 mensili); 

- PROGETTO N. 02: validità dal 15.06.2015 al 14.10.2015 € 2.400,00 (sussidio di  
€ 600,00 mensili); 

 
Considerato che è pertanto necessario impegnare le cifre sopra indicate a favore della 
Comunità Montana del Pinerolese, sul capitolo 11920 avente a d oggetto “Interventi 
assistenziali” del bilancio di esercizio 2015, in esercizio provvisorio; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 

In adempimento a specifico atto deliberativo della Giunta Comunale n. 02 del 16.01.2015 
e n. 52 del 15.06.2015 
 

1. di impegnare sul capitolo 11920 del bilancio di previsione 2015, in esercizio 
provvisorio, a favore della Comunità Montana del Pinerolese con sede in Corso 
Roma n. 22 – Perosa Argentina, quale compartecipazione alle spese per 
l’attivazione di n. 02 progetti di inclusione sociale, nei seguenti termini: 
- PROGETTO N. 01:  validità dal 01.01.2015 al 31.12.2015 € 3.000,00 
(sussidio di € 250,00 mensili); 
- PROGETTO N. 02:  validità dal 15.06.2015 al 14.10.2015 € 2.400,00 
(sussidio di € 600,00 mensili); 

 
2. di subordinare il presente atto agli adempimenti prescritti dall’art. 151, 4° comma, 

del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria); 

 
3. Di dare atto che la presente viene depositata in copia agli atti a disposizione del 

Sindaco, della Giunta e dei Consiglieri comunali. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to MALLEN IRMA                                                     

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO 

 
 

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 
 
 

APPONE 
 

La copertura finanziaria della spesa. 
 

L’impegno contabile è stato registrato sul capitolo 11920 “Interventi assistenziali” a favore della 
Comunità Montana del Pinerolese nei seguenti termini: 
 
PROGETTO N. 01:  validità dal 01.01.2015 al 31.12.2015 € 3.000,00 (sussidio di € 250,00 

mensili) – Impegno n. 2015/1168/2015/1. 
PROGETTO N. 02:  validità dal 15.06.2015 al 14.10.2015 € 2.400,00 (sussidio di € 600,00 

mensili) – Impegno n. 2015/1169/2015/1. 
 
con esclusione di ogni valutazione in ordine al merito delle scelte effettuate dall’affidatario del 
budget di spesa. 

 
 Parere a rilevanza esterna: FAVOREVOLE. 

 
 La proposta di determinazione non comporta riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico 

finanziaria e/o sul patrimonio dell’Ente. 
 

Sestriere,  
 
 

                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                    F.to Pasquale Luciano 

 
 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
Cristina Sasu 

 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata al n. _____ all’Albo Pretorio on line per 15 giorni 
consecutivi dalla data odierna. 
 
Sestriere,           
 

 IL RESPONSABILE AREA SEGRETERIA 
                                                                                                     Cristina Sasu 


